
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  66   del  10-12-25  
 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 
2025 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 15:30, e nella Sede 

Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori componenti  

 MANCA MASSIMILIANO 
LEONARDO 

Sindaco Presente 

DEFFENU ANNA MARIA VICESINDACO Assente 
ERETTA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
CECCARELLI ERICA ASSESSORE Presente 
ne risultano presenti n.   3 e assenti giustificati n.   1.  

- presiede il  MANCA MASSIMILIANO LEONARDO in qualità di Sindaco 

- partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 

comma 4° del D.Lgs. n° 267/20000 ) il  SEGRETARIO COMUNALE Dott. Spanu Claudio 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i 
seguenti pareri: 
 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA. 
Data: 10-12-2025 Il Segretario Comunale 

 Dott. Spanu Claudio 
 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE. 
Data: 10-12-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Spanu Claudio 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

Dato atto che la seduta ha luogo in video conferenza in quanto il Sindaco e gli Assessori presenti 

intervengono da remoto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal regolamento comunale  sul 

funzionamento della Giunta 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 
 n. 56 in data 16/11/2023, con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte 

pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della 
stessa; 

 n. 54 del 27/11/2025, con la quale sono state impartite le direttive per l’incremento del fondo 
della contrattazione decentrata ai sensi dell’art. 14, comma 1-bis del d.l. 25/2025 (cd. 
Decreto PA); 

 n. 55 della medesima data con cui sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione 
trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto decentrato integrativo per la 
ripartizione del fondo Risorse decentrate per l’anno 2025; 

 
Dato atto che è stato chiesto al Revisore dei conti il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025 e che il medesimo, ha espresso il parere, 
attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 
 
Visto il verbale della pre-intesa relativo al contratto decentrato integrativo relativo alla ripartizione 
del fondo risorse decentrate per l’anno 2025, sottoscritto in data 09/12/2025 dal presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 
Accertato che l’ipotesi sottoscritta rispetta le linee di indirizzo fornite con la sopracitata 
deliberazione N. 55/2025; 
 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo – ripartizione fondo risorse 
decentrate anno 2025; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta; 
 
con votazione unanime; 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto dell’intesa raggiunta in data 09/12/2025 dalla Delegazione Trattante di parte 
pubblica e di Parte Sindacale in merito all’Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 
(CCDI), per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025. 
 
Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI), per la destinazione delle risorse 
decentrate anno 2025 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente 
deliberazione. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/000, al fine di procedere alla sottoscrizione dell’Intesa 
definitiva. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 10-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE  
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott.  Spanu Claudio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


